[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.05.2018

г. Канск

№ 19-129
О внесении изменений в Решение Канского районного Совета депутатов № 50-379 от 26.08.2015 «Об утверждении порядка размещения на официальном сайте муниципального образования Канский район сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, занимающими муниципальные должности, и муниципальными служащими»
В соответствии с Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь Указом Губернатора Красноярского края от 27.02.2018 № 43-уг «Об утверждении формы сводной таблицы сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности», статьями 25, 30 Устава Канского района Красноярского края, Канский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Канского районного Совета депутатов N 50-379 от 26.08.2015 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте муниципального образования Канский район сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе и муниципальными служащими» следующие изменения:

- в приложении к решению в пункте 4 Порядка размещения на официальном сайте муниципального образования Канский район сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими Канского районного Совета депутатов слова «в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока установленного для подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» заменить словами «в течение 14 рабочих дней со дня поступления сводной таблицы из уполномоченного государственного органа Красноярского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

- приложение к Порядку размещения на официальном сайте муниципального образования Канский район сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими Канского районного Совета депутатов изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вести Канского района», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель Канского

районного Совета депутатов

Красноярского края

	Глава Канского района Красноярского края

	Н.Г. Неживая

	А.А. Заруцкий

Приложение к решению Канского районного Совета депутатов от 17.05.2018 № 19-129
«Приложение к Порядку размещения на официальном сайте муниципального образования Канский район сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими Канского районного Совета депутатов
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими Канского районного Совета депутатов, подлежащие размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район

	Фамилия, имя, отчество <2>
	Должность <3>
	Годовой доход (руб.) <4>
	Объекты недвижимого имущества, принадлежащие на праве собственности <5>
	Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании <6>
	Транспортные средства, принадлежащие на праве собственности <7>

	вид
	площадь, кв. м
	страна расположения
	вид
	площадь, кв. м
	страна расположения
	вид
	марка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

--------------------------------

<1> Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, указываются отдельно от сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

<2> Указывается фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципальную должность. Вместо фамилии, имени, отчества супруга (супруги), несовершеннолетних детей указываются слова "супруг", "супруга", "несовершеннолетний ребенок".

<3> Указывается должность лица, замещающего муниципальную должность. Место работы и должность супруга (супруги), место учебы и (или) место работы (должность) несовершеннолетних детей не указываются.

<4> Годовой доход лица, замещающего муниципальную должность, годовой доход его супруги (супруга), несовершеннолетних детей, указывается на основании сведений, содержащихся в строке 7 раздела 1 справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" (далее - Справка).

<5> Объекты недвижимого имущества, принадлежащие на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям, указываются на основании сведений, содержащихся в подразделе 3.1 раздела 3 Справки.

<6> Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей, указываются на основании сведений, содержащихся в подразделе 6.1 раздела 6 Справки.

<7> Транспортные средства, принадлежащие на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям, указываются на основании сведений, содержащихся в подразделе 3.2 раздела 3 Справки.

<8> Вид приобретенного имущества указывается на основании сведений, содержащихся в графе 2 раздела 2 Справки.

<9> Источник получения средств, за счет которых приобретено имущество, указывается на основании сведений, содержащихся в графе 4 раздела 2 Справки.».